
Prusy-Boškůvky
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.258421N, 17.063699E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1465 (559 let) Katastrální výměra: 770 ha

Počet obyvatel: 667 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.prusy-boskuvky.eu

Historie obce Prusy-Boškůvky
 Roku 1465 se poprvé uvádějí Boškůvky, ale ještě v roce 1495 ojediněle Buzkovice. První bezpečná
zpráva o Moravských Prusích je z roku 1349, kdy tu Nedvídek z Voděrad držel dvůr, pět a čtvrt lánu a
mlýn. Snad již tehdy byl v Prusích farní kostel, který je v listinách uveden roku 1384.
 
Do roku 1963 patřila k obci osada Zouvalka, při silnici z Vyškova do Bohdalic, která byla v uvedeném roce
přičleněna k Vyškovu. Obce Boškůvky a Moravské Prusy byly v roce 1964 spojeny v jednu obec.
Místními významnými rodáky jsou Antonín Gajdoš - spisovatel povídek, Ph.Mg. Antonín Dias a Jan Surák,
kteří zahynuli za okupace v koncentračním táboře a František Vojtek, který padl na barikádě při
Pražském povstání.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7459/prusy-boskuvky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 23:47:32


